*des, alium silentium est: de omnibus aliis fortasse Psellus verbosior est, quam lector vellet.*

*Joannes Caminiata clericus et Cubuclesius Thessalonicensis, Leonis Sapientis imperatoris Constantinopolitani temporibus florebat, genere nobilis, divitiis affluens, cum Leo Tripolita ignominiosa fidei Christianæ adjuratione infamis, potens classe virisquit, anno ac impetu disjectis muris inflammasvit, et miseris modis funestavit: vivos præter paucos Imperatoris ære redemptos, classi impositos captivos ad Tripolitanos agros abduxit; inter eos non postremus fuit hic Joannes cum patre, et universa familia, qui alienis pererrans regionibus ad Gregorium quemdam doctum equidem et studiosum virum, id impense poscentem, universam excisæ patriæ historiam non ineleganter prosecutus est: ita tamen omnia exequitur, ut non scribere, sed pingere, ponereque unte oculos videatur. Næ ille durior adamante est, qui tantum sibi imperare poterit, ut inter legendum lacrymas cohibeat, nec illis subjectas oculis chartas conspergat? tanta est in lacessendis Christianis Barbarorum immanitas, tanta in affligendo perdenoque humano genere efferata sævities, tanta in amoliendis sacris ædibus perversitas, tanta Joannem de excidio Thessalonicensi, et aliam Joannem Lectorem, itidem Thessalonicensem de obsidione et excidio altero Thessalonicensi sub Murate Turcarum Amera, et Constantinum Porphyrogennetam de vita et rebus gestis Basilii Macedonis cum nonnullis aliis Græcæ et Latine (si Deus dederit) utilitati Reipublicæ litterariæ evulgabo.*

*Cinnamus, descio quo suo fato, a quibusdam Sinnamo dicitur, reluctantè aperitissime Vaticano Codice, ex quo exempla cætera eascripta sunt. Cinnamorum familia ad hæc usque tempora non contemnenda in Græcia agnoscitur, Sinnamorum nulla est; quæ etiam si esset, cum illa (150) Historia Cinnamum præferat auctorem, frustra operam ludunt, qui aliter proferunt, posterioris eascriptoris incuria decepti. Cinnamorum mentio habetur apud Psellum Michaelum;*

Τοῖς ἐν πνεύσει, καὶ συνουσιωμένοις,  
Συγκλητικοῖς, ἀρχουσι τῆς Ἐκκλησίας,  
Βάρδασι, Προκοπίοις τε, Κιννάμοις πλέον,  
Ὅστις τριτοῖς, Ἰγπομιμησκούσι τε,  
Κλητεῖς, ἀκλήτοις, γνωρίμοις, ἀνωμόμοις,  
Πρώτοις, μεγίστοις, ἐσχάτοις, παρεσχάτοις,  
Ἐμοῖς ἀδελφοῖς καὶ φίλοις, καὶ συντρόφοις,  
Τὰ πάντα μίγδην τοῖς ὁμοῦ μεμιγμένους.  
Οὐ γὰρ διαίρειν βουλομαι τὰς ἀξίας.  
Οὐδὲ φθόνου πρόσκομμα γίνεσθαι θέλω.  
Εἶς εἶμι, καὶ κάτωθι δεσπότην ἔνα,  
Καὶ πάντας ὑμᾶς ὁμογυμνονήσαντος.

*Vivebat is sub Manuele Comneno, cujus res gestas oculatus ipse testis pluribus libris digessit, quemadmodum et Joannis Manuelis patris. In codice tamen Vaticano septimi, nec ultra, legitur. Quod inde factum existimo, quod ille codice eascribatur, cum Constan-*